PORTARIA Nº 022/2005

DATA: 17 DE JANEIRO DE 2005

SÚMULA: NOMEIA O Sr. MARCIO MARQUES TIMOTEO PARA O QUADRO DE CARGOS EM PROVIMENTO EFETIVO, NO CARGO DE AGENTE ADMINISTRATIVO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Senhor SANTINHO AGOSTINHO SALERNO, Presidente da Câmara Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições Legais que lhes são conferidas por Lei e,

· Considerando a realização do Concurso Público para provimento efetivo de carreira;

· Considerando a HOMOLOGAÇÃO do mencionado concurso;

· Considerando a existência de vaga na Câmara Municipal de Sorriso;

· Considerando, finalmente o disposto no Artigo 18 da Lei Complementar 12/2003 – Estatuto dos Servidores Municipais de Sorriso.

RESOLVE:
Art. 1º - Nomear em caráter efetivo, o Senhor MARCIO MARQUES TIMOTEO, portador do RG nº 896.018 SSP/MT, CPF nº 780.903.261-53, residente e domiciliado à Rua Palmares, 864, Bairro Industrial, na cidade de Sorriso – MT, para exercer o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, lotado no Quadro de Cargos Efetivos da Câmara Municipal de Vereadores de Sorriso – MT, de acordo com as Resoluções nº 001/2004, nº 005/2004, nº 006/2004 desta Casa Legislativa, com Referência salarial CE-05.
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE SORRISO, Estado de Mato Grosso, em 17 de janeiro de 2005.

SANTINHO AGOSTINHO SALERNO

Presidente
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.